2020.10.27(R2第 7回).docx

- 1 -

会 議 録

◇詳細―企画調整グループ 電話０３－４５６６－２５１１

附属機関又は

会議体の名称
令和２年度 未来戦略創出会議（第７回）

事務局（担当課） 政策経営部企画課

開催日時 令和 2年 10 月 27 日（火） 15 時 00 分～15 時 30 分

開催場所 庁議室（本庁舎５階） ※一部の委員・幹事はビデオ通話にて出席

議題

（１）令和 2年度第 4回定例会提出予定案件について

（２）令和 2年度豊島区補正予算（案）について

（３）としま文化の日記念事業について

公開の

可否

会議

□公開  ■非公開  □一部非公開

非公開・一部非公開の場合は、その理由

豊島区行政情報公開条例第７条第１項第５号による

会議録

■公開  □非公開  □一部非公開

非公開・一部非公開の場合は、その理由

出席者

委員

区長・副区長（２）・教育長・政策経営部長・総務部長・危機管理監・施設整備担当部

長、区民部長・文化商工部長・環境清掃部長・保健福祉部長・健康担当部長・池袋

保健所長・子ども家庭部長・都市整備部長・地域まちづくり担当部長・建築担当部

長・土木担当部長・会計管理室長・教育部長・選挙管理委員会事務局長、監査委員

事務局長、区議会事務局長（欠席）

幹事 企画課長・財政課長・行政経営課長・区長室長・広報課長・総務課長

説明者 財政課長、文化デザイン課長

事務局 企画課企画調整グループ係長

2020.10.27(R2第 7回).docx

- 2 -

審議経過

（１）令和 2年度第 4回定例会提出予定案件について

説明者  資料に基づき、令和2年度第4回定例会提出予定案件について説明。

⇒提案のとおり決定する。

（２）令和 2年度豊島区補正予算（案）について

幹事 資料に基づき、令和 2年度豊島区補正予算（案）について説明。

今回の一般会計補正予算は、第 6 号補正である。補正予算総額は 334,220 千円で

あり、合計で 162,621,420 千円となる。債務負担行為は地域区民ひろば施設改修経費

等の 3件を追加するものである。その他、国民健康保険事業会計、後期高齢者医療事

業会計、介護保険事業会計ともに補正予算を計上する。

⇒提案のとおり決定する。

（３）としま文化の日記念事業について

説明者 資料に基づき、としま文化の日記念事業について説明。

11 月 1 日にブリリアホールを中心にトランパル大塚や JR 大塚駅、その他の公園等

を活用しながら様々な文化事業を展開する。ブリリアホールでは10時から 12時まで記

念式典を行う予定となっている。それに合わせて開場前にはパークプラザにて豊島区

管弦楽団による演奏や伝統工芸などの展示により、お客様をお迎えすることを予定し

ている。中池袋公園ではとしま能の会による特別展示、イケサンパークでは大道芸、南

池袋公園では IKEBUKURO LIVING LOOP（マルシェ）、西口公園では Yube を公開リ

ハーサルを含めて開催するなど、区内各所で催しを行う。管理職には応援を依頼して

いるため、ご協力を賜りたい。

次に、「としま文化の日」記念式典の進行表（案）について説明する。式典は午前9時

に開場し、12 時に終了する予定となっている。区長の式辞の後、文化栄誉賞として個

人 7 名と 4 団体を表彰する。祝辞、謝辞をいただいた後、豊島区の芸術顧問である近

藤誠一氏より基調講演をいただき、第一部が終了となる。休憩を挟んだ後、第 2 部とし

てコンドルズによる「祝祭」の踊り等の公演を予定している。座席表については資料を

参考されたい。コロナウイルス感染症対策として、一席ずつ間隔をとり、前後もずらして

配置する市松模様の配置を予定し、1300 席中 600 席強の席数を考えている。

区長 「としま文化の日」タイムスケジュールに郷土資料館の特別展についての記載がない

ので、追加してもらいたい。

説明者 承知した。

⇒報告を一部修正の上、了承する。

2020.10.27(R2第 7回).docx

- 3 -

会議の結果

（１） 令和２年度第４回定例会提出予定案件について

（２） 令和２年度豊島区補正予算（案）について

（３） としま文化の日記念事業について

→（１）～（２）について決定。（３）について一部修正の上、了承。

提出された資料等

・令和 2年第 4回豊島区議会定例会提出予定案件

・令和 2年度 豊島区補正予算（案）

・「としま文化の日」タイムスケジュール

・「としま文化の日」記念式典 進行表（案）

・「としま文化の日」記念式典 座席表